
DECRETO Nº 102, de 16 de dezembro de 2013. 
 
 

Dispõe sobre a homologação do resultado final dos Testes Seletivos para 
contratação temporária de excepcional interesse público regulamentados 
pelos Editais n. 03 e 04/2013. 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LEBON RÉGIS, Estado de Santa Catarina no uso de suas atribuições legais; 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º. Ficam homologados o resultado e a classificação final dos Testes Seletivos para contratação temporária 

de excepcional interesse público regulamentados pelos Editais n. 03 e 04/2013, conforme Anexos I e II, que ficam 
fazendo parte integrante do presente Decreto. 

 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

  
Registre-se e Publique-se. 
 
Gabinete do Prefeito. 
 
Lebon Régis (SC), 16 de dezembro de 2013. 

 
 
  
 

LUDOVINO LABAS 
Prefeito Municipal 

 

 
 

Publicado o presente Decreto no Diário Oficial dos Municípios. 
 
 
 

CLEUZA MARIA REDOLFI TOMACHEUSKI 
Secretária de Administração e Finança 

 



 
DECRETO Nº 102/2013 

 
ANEXO I 

 
RESULTADO TESTE SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA – EDITAL N. 03/2013 (PREFEITURA) 

 

NOME Prova 
Escrita 

Prova 
Títulos 

Nota final Class. 

Agente de Saúde 

Jussara Aparecida Hanna 2,88 2,0 4,88 1º 

Maristela Araújo de Freitas 2,64 1,5 4,14 2º 

Elizete Aparecida Pereira 3,60 0,0 3,60 3º 

Joice Leila Gonçalves de Souza 3,12 2,0 3,12 4º 

Patricia de Oliveira Ausente X X Desclas. 

Tatiane Alves Ribeiro Ausente X X Desclas. 

 
Agente de Serviços Gerais 

Josiana Formagini 3,60 1,50 5,10 1º 

Serlanda Aparecida Valões 3,36 1,50 4,86 2º 

Valdemar Domingues Muller 3,60 X 3,60 3º 

Marli Aparecida Schmidt Veronese Ausente X X Desclas. 

Vilarin Veroneze Ausente X X Desclas. 

 
Agente de Serviços Internos 

 

Lourdes de Fatima Rosa Vieira 4,56 2,0 6,56 1º 

Josiele do Rosário 4,08 2,0 6,08 2º 

Marine Antonia Selinka 4,56 1,5 6,06 3º 

Nelia Gabriel dos Santos 3,84 2,0 5,84 4º 

Marilene Alves 4,32 1,5 5,82 5º 

Alzira Ribeiro da Silva 3,12 2,0 5,12 6º 

Emilia Camargo Ferreira Vieira-42 1 3,12 2,0 5,12 7º 

Maria Francelina Prestes-42 3,12 2,0 5,12 8º 

Maria Diclei França Mariano 4,08 1,5 4,58 9º 

Dilaci de Fátima Hoffmann Martiol 4,32 0,0 4,32 10º 

Iracimeri Prestes Peppes 4,32 0,0 4,32 11º 

Sandra Aparecida Selinka 3,84 0,0 3,84 12º 

Jania Aparecida da Rosa Padilha 3,60 0,0 3,60 13º 

Sandra Paes de Lima 3,60 0,0 3,60 14º 

Jussara Binello 3,60 0,0 3,60 15º 

Simone Andrades Rodrigues 3,60 0,0 3,60 16º 

Rosana Medeiros da Silva Cesar 1,44 2,0 3,44 17º 

Zenildes Cezar de Souza 2,64 X 2,64 18º 

Sirlei Alves dos Santos Selinka 2,16 X 2,16 Desclas. 

Elicéia da Silva Souza Ausente X Desclas. Desclas. 

Jaqueline Hartmann Walder Ausente X Desclas. Desclas. 

Juliana Ribeiro da Silva Ausente  X Desclas. Desclas. 

 

Assistente Social 

Ana Maria Ribeiro dos Santos 1,92 3,5 5,42 1º 

 
Auxiliar de Enfermagem 

Fernanda Lizlaine Pereira 5,28 0,0 5,28 1º 

João Carlos Tomacheski Junior 4,80 0,0 4,80 2º 

 
Enfermeiro 

Rui Carlos do Sacramento 4,56 3,5 8,06 1º 

Deyse Aparecida Heine 4,32 3,5 7,82 2º 

Luciana Corrêa Becker 4,32 3,5 7,82 3º 



Ivonei Aparecida Granemann 2,16 3,5 5,66 4º 

Kely Fernanda Durdyn 5,52 0,0 5,52 5º 

Luciano Gustavo Souto 4,80 0,0 4,80 6º 

Vera Creusa Panatta 2,88 0,0 2,88 7º 

Marilde Antunes Moreira Ausente X Desclas. Desclas. 

 
Mecânico  

José Antonio Cohls 3,36 0,0 3,36 1º 

Sebastião Maciel Rosa Ausente  X Desclas. Desclas. 

 
Motorista Veículo Escolar 

Rodrigo Pontes Fernandes 5,52 0,0 5,52 1º 

Daniel Osni dos Santos 2,88 2,0 4,88 2º 

Joel Almir de Souza 3,36 0,0 3,36 3º 

José Ademirson Melo 2,88 0,0 2,88 4º 

Adenilson de Freitas Noronha 2,40 0,0 2,40 5º 

 
Nutricionista 

Sarajane Helena Pazin 4,08 3,5 7,58 1º 

Andressa Serafini Miranda 4,56 0,0 4,56 2º 

Laize Southier Cendron 4,32 0,0 4,32 3º 

Thaline Aretuza Muniz Machado 4,32 0,0 4,32 4º 

Heloisa Riboli 4,08 0,0 4,08 5º 

Thaís Mariani Bee 3,84 0,0 3,84 6º 

 
Odontólogo 

Luciano Fernandes Valota 4,80 3,50 8,30 1º 

André Luiz Oliveira de Araújo Gutervil 5,04 0,0 5,04 2º 

Flavia Balvedi Medeiros Thibes Pereira Ausente  X Desclas.  Desclas. 

 

Psicólogo 

Debora Auerswald de Morais 4,80 3,5 8,30 1º 

Patrícia de Cassia Tribeck Maciel 4,08 3,5 7,58 2º 

Silvane Andrioni 3,84 0,0 3,84 3º 

 
 
Recepcionista 

Vilma Moreira da Costa 4,08 0,0 4,08 1º 

 
Vigia 

Cleiton Sebastião de Souza 3,60 1,5 5,10 1º 

Jean Carlos Teles de Souza 3,12 1,5 4,62 2º 

Dinir Mendes de Lima 0,48 0,0 0,48 Desclas. 

 
  
 

 
 



 
DECRETO N. 102/2013 

ANEXO III 
 

RESULTADO TESTE SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 0- EDITAL 04/2013 (EDUCAÇÃO) 
 
 

 

Nome Prova 
escrita 

Prova 
títulos 

Nota 
final 

Class. 

 
Professor de artes não habilitado 

Jocilei Mallmann dos Santos 4,08 3,0 7,08 1º 

Priscila Gois de Oliveira 4,32 1,0 5,32 2º 

 
Professor de ciências habilitado 

Rose Mari Lemos Ausente X Desclas Desclas 

 
Professor de ciências não habilitado 

Juliane das Neves Dias 5,04 3,5 8,54 1º 

Paula Andressa Goeten 3,36 3,0 6,36 2º 

 
Professor de Educação Física habilitado 

Diogo Constantino 4,08 3,0 7,08 1º 

Nara Cristina Matos 2,88 0,5 3,38 2º 

 
Professor de Educação Física não habilitado 

Rosana do Prado Tonchak 3,36 4,0 7,36 1º 

Jovani Pesenti 4,08 3,0 7,08 2º 

Aline do Prado França 4,32 2,0 6,32 3º 

Thaiane Gabriela da Silva 2,88 3,0 5,88 4º 

Volnei Alves de Morais 2,40 3,0 5,40 5º 

Ruanderson Rodrigues de Moraes 2,40 1,0 3,40 6º 

 
Professor de História não habilitado 

Marilda da Silva Pahl Cavalheri 3,60 2,0 5,60 1º 

Elisiane Dias 3,84 1,0 4,84 2º 

Vanessa dos Santos Souza 2,64 1,0 3,64 3º 

 
Professor de Inglês habilitado 

Jaqueline Cristina Rizzo 3,60 3,5 7,10 1º 

Adenilson Rodrigues Ausente X Desclas Desclas. 

 
Professor de Inglês não habilitado 

Jeferson dos Santos 2,40 3,5 5,90 1º 

Sabrina Vesaro 2,88 2,5 5,38 2º 

Mônica Salete Rodrigues Ausente X Desclas Desclas 

 
Professor de Língua Portuguesa não habilitado 

Doriana Angélica Wink do Prado 4,56 3,5 8,06 1º 

Edinei Inhaia 3,36 3,0 6,36 2º 

Vanessa Góis de Oliveira 3,60 1,0 4,60 3º 

 
Professor de Matemática habilitado 

Fábio Junior Spatoski 3,60 3,0 6,60 1º 

Sidnei José Gonçalves de Araújo 3,60 3,0 6,60 2º 

 
Professor de Educação Infantil habilitado 

Miriam dos Santos Pontes 4,32 3,5 7,82 1º 



Ilda Cristina da Silveira Cracco 3,36 3,5 6,86 2º 

Katiuscia Luiz 3,60 3,0 6,60 3º 

Roseli Pereira Gomes 2,64 3,5 6,14 4º 

Iandra Maria David Preto 2,88 3,0 5,88 5º 

 
Professor de Educação Infantil não habilitado 

Giseli Garcia 3,36 3,0 6,36 1º 

Rosana Patrícia Cavalheri Rocha (DEFICI) 3,12 3,0 6,12 2º 

Samanta Mayer Martins Granemann 3,84 2,0 5,84 3º 

Edna Carvalho do Vale 2,40 2,5 4,90 4º 

Lucineide Peretti 3,36 1,5 4,86 5º 

Cristiane Ribeiro Pereira 2,16 2,5 4,66 6º 

Scheilla Alves dos Santos Barreto 3,12 1,5 4,62 7º 

Jussara Antunes Gois 3,12 1,5 4,62 8º 

Vivian Pereira Teles 4,08 0,5 4,58 9º 

Jucane Prates 3,84 0,5 4,34 10º 

Josielle Batista Souza 3,84 0,5 4,34 11º 

Diana Vanessa de Oliveira 3,84 0,5 4,34 12º 

Marilete Nogueira 3,36 1,0 4,36 13º 

Jucieli Marta Nogueira  3,36 1,0 4,36 14º 

Salete Silva Pins 3,60 0,5 4,10 15º 

Samira Luana da Silva 3,60 0,5 4,10 16º 

Rosa Terezinha Carlin 1,92 1,5 3,42 17º 

Luana Gonçalves de Araújo 2,64 0,5 3,14 18º 

Erica Marisa de Almeida 2,88 1,0 3,88 19º 

Andrea Prudente dos Santos Ausente x Desclas Desclas 

Evanildes Aparecida Querino Martins Desclas. Não possui magistério completo 

 
Professor séries iniciais não habilitado-Portador de Deficiência 

Rosana Patrícia Cavalheri Rocha (Deficiência) 3,12 3,0 6,12 1º 

 
Professor séries iniciais habilitado 

Fauri José Carneiro 5,04 3,5 8,54 1º 

Ivana Regina Bellincanto 4,32 3,0 7,32 2º 

Maria Luiza Araujo 3,36 3,0 6,36 3º 

Simone Aparecida Antunes 4,08 0,5 4,58 4º 

Viviane Mohr 3,84 0,5 4,34 5º 

Jocivania Pesenti 3,36 0,0 3,36 6º 

Gilce Martins Dias 2,88 0,0 2,88 7º 

Vanilda Rosa Rocha de Souza 2,40 0,5 2,45 Desclas  

Deyse Aparecida Ribeiro Ausente  X Desclas Desclas 

Sandra Aparecida de Castro Belli Ausente  X Desclas Desclas  

 
Professor séries iniciais não habilitado 

Marcio Rocha 4,32 3,0 7,32 1º 

Guiomar Meireles dos Santos 3,36 1,5 4,86 2º 

Solange de Souza 2,64 1,5 4,14 3º 

Vera Marcia Antunes 2,88 1,0 3,88 4º 

João Paulo de Melo Borges 2,16 1,0 3,16 5º 

Adrimara Matte da Silva Ausente  X Desclas  Desclas  

Angelita Aparecida Moreira Ausente  X Desclas  Desclas  

 
 


